
IC-ANSCHLÜSSE  
AB BAD BENTHEIM
· �IC nach Berlin ab 07:21 Uhr 

(�danach jeweils ab 09:28 Uhr 
alle 2 Stunden)

· �IC nach Amsterdam ab 08:44 Uhr  
(verkehrt alle 2 Stunden)

TICKETS & TARIFE
Sie können Tickets an den Automaten an 
allen Bahnhöfen und Haltepunkten, im 
Internet (mit der FahrPlaner-App oder unter  
www.niedersachsentarif.de) oder bei perso-
nenbedienten Verkaufsstellen an den Bahn-
höfen in Bad Bentheim, Nordhorn und Neu-
enhaus käuflich erwerben. Bei Eingabe Ihres 
Zielbahnhofs am Automaten erhalten Sie 
automatisch das Ticket des richtigen Tarifs.

Öffnungszeiten:  
Bahnhof Bad Bentheim
Montag - Freitag������������������� 07:00 - 18:00 Uhr 
Samstag ����������������������������� 09:00 - 12:00 Uhr

Bahnhof Neuenhaus
Montag - Freitag (Schultage)������07:00 - 17:00 Uhr 
Montag - Freitag (Ferientage) ����09:00 - 17:00 Uhr 
Samstag ������������������������������09:00 - 17:00 Uhr

VGB Bahnhof Nordhorn
Montag - Freitag�������������������� 07:30 - 17:00 Uhr

Es gelten die folgenden Tarife:
- �Niedersachsentarif (Einzelfahrkarte,  

Zeitkarte, Niedersachsenticket)
- �Kombi-Ticket Bus/Schiene (BE-Tarif)
- DB-Tarif

Weitere Informationen und Öffnungszeiten 
der Verkaufsstellen unter 
www.be-mobil.de

FAHRPLANER-APP  
Außerdem steht die FahrPlaner-App als 
Auskunfts-App zur Verfügung. Der Kauf von 
Fahrscheinen im Niedersachsentarif (z.B. 
Niedersachsen-Ticket) ist möglich. Mit ne-
benstehenden QR-Code können Sie sich die 
App einfach und bequem herunterladen. 

FAHRRADMITNAHME
Für die Fahrradmitnahme im Niedersachsen-
tarif wird eine Fahrradtageskarte benötigt. 
Mehr unter www.niedersachsentarif.de. Für 
die Fahrradmitnahme in der Grafschaft Bent-
heim wird ein Aufpreis von 1,10 Euro pro Rad 
in Kombination mit einem Bus-Schiene-
Kombiticket (Tagesfahrkarte) veranschlagt. 

FAHRPLAN 2022/2023
RB 56 BAD BENTHEIM – NEUENHAUS 

Regiopa Express

MONTAG BIS FREITAG (nicht an Feiertagen – 24.12. & 31.12.)

Anschluss in Bad Bentheim von der RB 61
aus Richtung Hengelo – – 6:52 7:52 8:52 9:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 20:52 21:52
aus Richtung Bielefeld – 6:03 7:03 8:03 9:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03 21:03 22:03

Zugnummer 83640 83642 83644 83648 83652 83654 83656 83658 83660 83664 83666 83668 83670 83672 83674 83676 83678 83680
Bad Bentheim ab – 6:09 7:09 8:09 9:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09 20:09 21:09 22:09
Quendorf ab – 6:14 7:14 8:14 9:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 20:14 21:14 22:14
Nordhorn-Blanke ab – 6:24 7:24 8:24 9:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 19:24 20:24 21:24 22:24
Nordhorn an – 6:27 7:27 8:27 9:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27 19:27 20:27 21:27 22:27
Nordhorn ab 5:31 6:31 7:31 8:31 9:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31 19:31 20:31 21:31 –
Neuenhaus Süd ab 5:39 6:39 7:39 8:39 9:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39 19:39 20:39 21:39 –
Neuenhaus an 5:41 6:41 7:41 8:41 9:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41 20:41 21:41 –

SAMSTAG (nicht an Feiertagen – auch 24.12. & 31.12.)

Anschluss in Bad Bentheim von der RB 61
aus Richtung Hengelo – – – 7:52 8:52 9:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 20:52 21:52
aus Richtung Bielefeld – – – 8:03 9:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03 21:03 22:03

Zugnummer – – 83646 83648 83652 83654 83656 83658 83662 83664 83666 83668 83670 83672 83674 83676 83678 83680
Bad Bentheim ab – – – 8:09 9:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09 20:09 21:09 22:09
Quendorf ab – – – 8:14 9:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 20:14 21:14 22:14
Nordhorn-Blanke ab – – – 8:24 9:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 19:24 20:24 21:24 22:24
Nordhorn an – – – 8:27 9:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27 19:27 20:27 21:27 22:27
Nordhorn ab – – 7:31 8:31 9:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31 19:31 20:31 21:31 –
Neuenhaus Süd ab – – 7:39 8:39 9:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39 19:39 20:39 21:39 –
Neuenhaus an – – 7:41 8:41 9:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41 20:41 21:41 –

SONN- UND FEIERTAG

Anschluss in Bad Bentheim von der RB 61
aus Richtung Hengelo – – – – 8:52 9:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 20:52 21:52
aus Richtung Bielefeld – – – – 8:03 9:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03 21:03

Zugnummer – – – 83650 83652 83654 83656 83658 83662 83664 83666 83668 83670 83672 83674 83676 83678 83680
Bad Bentheim ab – – – – 9:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09 20:09 21:09 22:09
Quendorf ab – – – – 9:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 20:14 21:14 22:14
Nordhorn-Blanke ab – – – – 9:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 19:24 20:24 21:24 22:24
Nordhorn an – – – – 9:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27 19:27 20:27 21:27 22:27
Nordhorn ab – – – 8:31 9:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31 19:31 20:31 21:31 –
Neuenhaus Süd ab – – – 8:39 9:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39 19:39 20:39 21:39 –
Neuenhaus an – – – 8:41 9:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41 20:41 21:41 –

RB 56 BAD BENTHEIM – NORDHORN – NEUENHAUS

SIE HABEN FRAGEN?
Informationen rund um die Bentheimer Eisen-
bahn AG zu Fahrplänen Bus & Bahn, Tickets,  
Tarifen, Service, Reisen bei Mobilitätsein-
schränkung und Fundsachen unter: 

INFOTELEFON 05921 8033-89
E-Mail service@bentheimer-eisenbahn.de
www.be-mobil.de 
Montag - Freitag von 05:00 Uhr bis 23:00 Uhr
Samstag von 07:00 bis 23:00 Uhr 
Sonn- und Feiertage von 08:00 bis 23:00 Uhr

Unterwegs im Auftrag von: 
Landesnahverkehrsgesellschaft 
Niedersachsen mbH
www.lnvg.de

Gültig ab 11.12.2022



HINWEIS ZUM 
FEIERTAGSFAHRPLAN:
Der Feiertagsfahrplan gilt an Feier-
tagen in Niedersachsen. An Heilig-
abend und Silvester verkehren die 
Züge wie samstags.
 
FEIERTAGE IN 
NIEDERSACHSEN 2022:
25.12.������������������������������� 1. Weihnachtstag
26.12.������������������������������ 2. Weihnachtstag
 
FEIERTAGE IN 
NIEDERSACHSEN 2023:
01.01.���������������������������������������������������Neujahr
07.04.�����������������������������������������������Karfreitag
10.04.����������������������������������������Ostermontag
01.05.�������������������������������������� Tag der Arbeit
18.05.��������������������������Christi Himmelfahrt
29.05.������������������������������������ Pfingstmontag
03.10.���������������������������������������������������� Tag der  
�������������������������������� deutschen Einheit
31.10. �������������������������������� Reformationstag
25.12.������������������������������� 1. Weihnachtstag
26.12.������������������������������ 2. Weihnachtstag

FUNDSACHEN
Sie können Ihren Verlust telefonisch über 
unsere Servicehotline (05921 8033-89), 
per E-Mail oder über das Kontaktformular 
auf unserer Homepage melden.

Unser Ziel ist es, unsere Fahrpläne ver-
lässlich einzuhalten. Daher kann auf ver-
spätete Anschlusszüge grundsätzlich nicht 
gewartet werden. Sämtliche Leistungen er-
bringen wir auf Basis unserer allgemeinen 
Beförderungsbedingungen. Alle Angaben 
ohne Gewähr.

Bitte tragen Sie zum Schutz aller Fahrgäste 
eine Mund-Nasen-Bedeckung und halten 
Sie nach Möglichkeit Abstand. 

FAHRPLAN 2022/2023
RB 56 NEUENHAUS – BAD BENTHEIM  

Regiopa Express

RB 56 NEUENHAUS – NORDHORN – BAD BENTHEIM

MONTAG BIS FREITAG (nicht an Feiertagen – 24.12. & 31.12.)                                    

Zugnummer 83641 83643 83645 83649 83653 83655 83657 83659 83661 83663 83667 83669 83671 83673 83675 83677 83679 83681
Neuenhaus ab – 6:18 7:18 8:18 9:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18 20:18 21:18 22:18
Neuenhaus Süd ab – 6:21 7:21 8:21 9:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 20:21 21:21 22:21
Nordhorn an – 6:29 7:29 8:29 9:29 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29 19:29 20:29 21:29 22:29
Nordhorn ab 5:31 6:31 7:31 8:31 9:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31 19:31 20:31 21:31 –
Nordhorn-Blanke ab 5:34 6:34 7:34 8:34 9:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34 20:34 21:34 –
Quendorf ab 5:44 6:44 7:44 8:44 9:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44 20:44 21:44 –
Bad Bentheim an 5:50 6:50 7:50 8:50 9:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 20:50 21:50 –

Anschluss in Bad Bentheim an die RB 61
in Richtung Bielefeld 5:56 6:56 7:56 8:56 9:56 10:56 11:56 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56 18:56 19:56 20:56 21:56 –
in Richtung Hengelo 6:08 7:08 8:08 9:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08 21:08 22:08 –

SAMSTAG (nicht an Feiertagen – auch 24.12. & 31.12.)

Zugnummer – – 83647 83649 83653 83655 83657 83659 83661 83665 83667 83669 83671 83673 83675 83677 83679 83681
Neuenhaus ab – – – 8:18 9:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18 20:18 21:18 22:18
Neuenhaus Süd ab – – – 8:21 9:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 20:21 21:21 22:21
Nordhorn an – – – 8:29 9:29 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29 19:29 20:29 21:29 22:29
Nordhorn ab – – 7:31 8:31 9:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31 19:31 20:31 21:31 –
Nordhorn-Blanke ab – – 7:34 8:34 9:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34 20:34 21:34 –
Quendorf ab – – 7:44 8:44 9:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44 20:44 21:44 –
Bad Bentheim an – – 7:50 8:50 9:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 20:50 21:50 –

Anschluss in Bad Bentheim an die RB 61
in Richtung Bielefeld – – 7:56 8:56 9:56 10:56 11:56 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56 18:56 19:56 20:56 21:56 –
in Richtung Hengelo – – 8:08 9:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08 21:08 22:08 –

SONN- UND FEIERTAG

Zugnummer – – – 83651 83653 83655 83657 83659 83661 83665 83667 83669 83671 83673 83675 83677 83679 83681
Neuenhaus ab – – – – 9:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18 20:18 21:18 22:18
Neuenhaus Süd ab – – – – 9:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 20:21 21:21 22:21
Nordhorn an – – – – 9:29 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29 19:29 20:29 21:29 22:29
Nordhorn ab – – – 8:31 9:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31 19:31 20:31 21:31 –
Nordhorn-Blanke ab – – – 8:34 9:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34 20:34 21:34 –
Quendorf ab – – – 8:44 9:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44 20:44 21:44 –
Bad Bentheim an – – – 8:50 9:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 20:50 21:50 –

Anschluss in Bad Bentheim an die RB 61
in Richtung Bielefeld – – – 8:56 9:56 10:56 11:56 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56 18:56 19:56 20:56 21:56 –
in Richtung Hengelo – – – 9:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08 21:08 22:08 –

Gültig ab 11.12.2022


